ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            о прекращении производства по делу

г. Ханты-Мансийск                                                                 23 сентября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района   Ханты-Мансийского Автономного округа - Югры  Новокшенова О.А., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении №5-1640-2805/2024, возбужденное по ст.17.17 КоАП РФ в отношении Голицина ***,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении, Голицин С.В. 05.06.2024 около 13 час. 33 мин. ***, управляя транспортным средством «Ниссан», регистрационный знак *** будучи временно ограниченным в пользовании специальным правом в виде управления транспортным средством.
В судебном заседании Голицын С.В. вину не признал, приобщил копию постановления об отложении ИП.
Изучив письменные материалы дела, мировой судья установил следующее.
  К административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.17.17 КоАП РФ, подлежат привлечению водители, нарушившие установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
Судом установлено, что постановлением от 26.02.2021 Голицын С.В. ограничен в пользовании специальным правом в виде права управления транспортным средством на основании ИП 100480/23/66041-ИП.
Постановлением судебного пристава-исполнителя от 31.05.2024 отложены исполнительные действия и меры принудительного исполнения по ИП *** на срок до 31.05.2024 по 06.06.2024 включительно.
Таким образом, в действиях Голициына С.В. состав административного правонарушения.
 В соответствии со ст. 1.5 КоАП РФ лицо подлежит административной ответственности только за те административные правонарушения, в отношении которых установлена его вина, неустранимые сомнения в виновности лица, привлекаемого к административной ответственности, толкуются в пользу этого лица.
В соответствии с п.2 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в связи с отсутствием состава административного правонарушения.
Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

	Прекратить производство по делу об административном правонарушении, возбужденном по ст.17.17 КоАП РФ в отношении Голицина *** в связи с отсутствием состава административного правонарушения.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья
судебного участка № 2
Ханты-Мансийского
судебного района                                                                      О.А. Новокшенова